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کیشوندى
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فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر- در خلاصه  
سریال خون سرد آمده است: سرگرد 
امیرعلی طلوعی )شهرام حقیقت 
دوست( در حال پیگیری پرونده 
گروهی از قاچاقچیان اعضای بدن است 
که به اسم امیر شهسواری )امیررضا 

دلاوری( می رسد و از دوستش 
دکتر کسری کیا )امیر آقایی( 

که در پزشکی قانونی کار 
می کند کمک می گیرد، 
اما دکتر کیا روش خاص 
خود را برای برخورد با 

جنایت کاران دارد… .
به هیچ عنوان به 
دلیل دشواری هایی 

که کشیده ای ناراحت 
نباش آنها تنها نمایانگر 

این می باشند، که تو از هر چیزی 
که می خواسته به تو ضربه وارد کند 
قدرتمندتر بوده ای بنابراین خونسرد 

باش…..
معرفی کارگردان سریال 

خون سرد

امیرحسین ترابی که قبلًا فیلمی 
تحت عنوان »هزارتو« را از او دیده 
بودیم و حالا اولین تجربه شبکه نمایش 
خانگی را با »خون سرد« رقم زده است.
سریال خون سرد محصول 
سال 1400 کشور ایران به کارگردانی 
امیرحسین ترابی ،کسی که از سال 
70 با دستیاری کارگردانی 
وارد سینما شد و با 
ساخت 13 فیلم کوتاه 
و غیره بعد از مدت 
ها پس از کسب تجربه 
های زیاد بعد از ساخت 
فیلم های کوتاه در سال 
1397 اولین فیلم بلند خود 
را با عنوان هزارتو روانه سینما 
کرد،امیرحسین ترابی در دومین 
تجربه کارگردانی خود بلافاصله 
با سریال جدید خون سرد 
وارد شبکه نمایش خانگی 
شد ترابی در ساخت فیلم 
هایی با پیچیدگی و 
جنایی آشنا است و 
اولین فیلم بلند او 
با نام هزارتو هم 

دارای یک موضوع با پیچیدگی خاص 
به نمایش درآمد

گفتگو با امیرحسین ترابی
امیرحسین ترابی کارگردان سریال 
»خون سرد« درباره فرآیند تولید اثرش 
گفت: یک سال گروهی پنج نفره مشغول 
نگارش فیلمنامه بودیم و نزدیک چهار 
ماه فرآیند پیش تولید تولید طول کشید 
و بعد هم درگیر فیلمبرداری بودیم.ما 
به شدت متکی به ژانر سناریو حرکت 
کردیم زیرا ژانر جنایی نیازمند به ریتم 
خاص خودش است و این ریتم و تمپو 
در تعدد سکانس ها، پلان ها و لوکیشن 

های مختلف به وجود می آید.
این سریال نزدیک به ۲00 لوکیشن 
متفاوت و نزدیک به ۲0 بازیگر در نقش 
های متفاوت دارد و بزرگترین چالش 

های ما انتخاب بازیگر و مکان های 
فیلمبرداری بود.

اساسا در ساخت سریال و فیلم 
سینمایی ژانر جنایی در ایران تجربه 
کاملی نداریم و اگر هم بوده پلیسی بوده 
تا جنایی، اما این اثر، قصه جنایی دارد 
و پر از جزییاتی است که به جذابیت 
سریال برای مخاطب کمک می کند و 
این همان ویژگی ای است که کار ما را از 
بقیه سریال ها آن را تمیز می دهد. اثری 

که از فرمول ژانر تبعیت کند مثل خیلی 
از فیلم ها و سریال ها چون هانی بال، 
دکستر و غیره است که به کثرت دیدیم 

و مورد پسند مخاطبان نیز بوده است.
همه آنها پایبند به فرمولی بودند 
که ژانر برایشان می طلبیده است، ما هم 
تلاش کردیم در متن و شیوه اجرایی به 
تمام آن جزئیات درست بپردازیم و فکر 

می کنم که کار متفاوتی است.
کارگردان »هزار تو« از ماجرای 
سریال گفت: این مجموعه یک داستان 
اصلی دارد که خط اصلی سریال است 
ولی در طول مسیر خرده پی رنگ هایی 
به آن اضافه می شوند تا قصه جدیدی 

به قصه اصلی اضافه کنند.
در کل هر دو به طور موازی طی 
می شوند و داستان اصلی در کنار بقیه 

داستان ها جلو می رود. داستان این فیلم 
روایت شخصی است که مردهای زن 
ستیز را شکار می کند تا آنها را به سزای 

اعمالشان برساند.
نگاه اجتماعی که در سریال وجود 
دارد برای همه رده های سنی و اقشار 
به نظر می رسد که جذاب باشد، زیرا 
قبلا مردم از این ژانر استقبال کرده اند و 
ما هم سعی کردیم این کار را استاندارد، 
سطح بالا و با کیفیت تولید کنیم. در 

جلوه های ویژه بصری به مراتب 
استانداردهای بالاتری نسبت به آنچه 

در سینما می بینید داریم.
من با علم و شناختی که نسبت 
به این فضا دارم در نگارش متن هرچه 
که در توان بود و می دانستیم می توانیم 
اجرا کنیم، لحاظ کردم و با تلاش به 

مرحله خروجی رساندیم.
معرفی تهیه کننده سریال 

خون سرد
در کنار امیرحسین ترابی بهمن 
کامیار تهیه کنندگی این سریال را بر 
عهده دارد بر خلاف ترابی کامیار در 
زمینه کارگردانی و نویسندگی تجربه 
بیشتری دارد و فیلم های فراوانی را در 
سینما ساخته و به پخش رسانده است 
از مهمترین فیلم های کامیار می شود 

در وجه حامل ، مرداد و …همچنین 
کامیار برای اولین بار نیست که در زمینه 
تهیه کنندگی ورود کرده است او در 
فیلم هایی همچنین سد معبر ، کارت 
پرواز و … تهیه کنندگی آنها را بر عهده 

داشته است.
حال کامیار و ترابی در کنار 
هم سریال خون سرد را در یک ژانر 
جدیدی که در سینما و شبکه نمایش 
خانگی بسیار کم و شاید به تعداد 

انگشت های دست باشد روانه بازار 
شبکه نمایش خانگی کرده اند.

معرفی سریال خون سرد
قسمت هایی از سریال »خونسرد« 
در شبکه نمایش خانگی به پخش 
رسیده است. امیر آقایی بازیگر اصلی 
این سریال است.  این پنجمین حضور 
آقایی در سریال های شبکه نمایش 
خانگی محسوب می شود. این سریال 
به نوعی در سبک سریال دکستر می 

باشد.
خلاصه داستان

این سریال درباره ی یک سلسه 
قتل زنجیره ای است که پلیس میانسالی 
مامور پیگیری و بررسی آن ها می شود. 
این پلیس دوستی در پزشکی قانونی 
دارد که مسؤول کالبدشکافی اجساد 
است و برای بخش جنایی پلیس 
به عنوان کارشناس کار می کند. با 
پیشروی قصه مشخص می شود که 

خود او، قاتل زنجیره ای است.
با توجه به این خلاصه داستانی 
متوجه میشویم که داستان بسیار شبیه به 
سریال دکستر می باشد و هر دو نزدیک 

به هم می باشند .
ژانر سریال خون سرد

بر خلاف این روزهای شبکه 
نمایش خانگی که همگی سریال ها یا 
در ژانر کمدی و یا درام عرضه میشوند 
اینبار سریال خون سرد یک سبک 
جدید را وارد این عرصه کرد ،خون 
سرد در دل خود یک داستان جنایی 
و پلیسی را جای داده است که پیشتر 
هم اعلام شده بود که خون سرد قرار 
است دکستر ایرانی باشد،دکستر یکی 

از موفق ترین سریال های آمریکایی 
در ژانر جنایی می باشد که هنوز هم 
طرفرداران خاص خود را دارد و حال 
قرار است که خون سرد یک بازسازی 
موفق از سریال مطرح دکستر باشد که 
امیر آقایی بازیگر نقش اول آن را ایفا 

می کند.
بازیگران سریال خون سرد

امیر آقایی در نقش کسری کیا قاتل 
خونسرد، پزشک، شوهر مهرنوش، 
دوست امیر علی، برادر سارا، برادر 
زن امید، سارا بهرامی در نقش رعنا 
منشی شرکت مهرنوش، سارا رسول 
زاده در نقش سارا کیا زن امید، خواهر 
کسری، خواهر شوهر مهرنوش، سام 
نوری، شهرام حقیقت دوست در 
نقش سرگرد امیرعلی طلوعی دوست 
کسری، لیندا کیانی در نقش لیلا کریمی 
یکی از قربانیان، نیما شعبان نژاد در نقش 
سروش موذی، فرخ نعمتی، امیر رضا 
دلواری در نقش امیر شاهسواری رئیس 
باند قاچاق زن و اعضای بدن ،بهار 
قاسمی در نقش مهرنوش زن کسری، 
زن برادر سارا، احسان عباسی در نقش 
آیدین، حسن زارعی، حسین سحرخیز 
در نقش مامور آگاهی، جلال فاطمی در 
نقش سرهنگ شمس، مهدی محرابی 
در نقش قیاسی زیردست امیرعلی، پیام 
اینالویی در نقش امید شوهر سارا، برادر 
الهام، شوهر خواهر کسری، نیلوفر 
کوخانی، مرتضی تقی زاده در نقش 
نویدی هکر، امیرحسین شام بیاتی، 
الهام ایمانی، عارفه معماریان، مرتضی 
علی آبادی، باسط رضایی، سارا امیری 

و محسن مروی در نقش سپهر.

»خون سرد« ؛ فیلمی ترسناک و جنایی
 با هنرنمایی امیر آقایی

مجموعه خونسرد تولید شده سال ۱۴۰۱ با کارگردانی امیرحسین ترابی و به تهیه کنندگی بهمن کامیار 
در مضمون پلیسی- جنایی و در ۲۶ قسمت ساخته شده است.

گروه فرهنگ و هنر-  جدیدترین 
فیلم دواین جانسون با عنوان »آدام سیاه« 

با نظر مثبت منتقدان روبرو نشد.
»آدام سیاه« فیلم ابرقهرمانی کمپانی 
برادران وارنر موفق نشد تا دل منتقدان را 
به دست آورد. »بلک آدام« یا »آدام سیاه« 
با کسب امتیاز 3۲ درصد در سایت راتن 
تومیتوز در میان منتقدان سطح بالای 
این سایت، پایین ترین امتیاز در میان 
فیلم های دی سی را پس از سال ۲017 
دریافت کرده است. در آن سال »لیگ 
عدالت« البته امتیاز پایین تر ۲3 درصد 
را کسب کرده بود. در نهایت کمپانی 
برادران وارنر یک نسخه دیگر را با 
نظارت زک اسنایدر سفارش داد که سال 
۲0۲1 اکران و با توجه بهتری روبروشد.

کارگردانی »بلک آدام« را ژاومه 
کویت سرا برعهده دارد که در »گردش 
در جنگل« هم با جانسون همکاری 

کرده بود.
در میان منتقدهایی که به فیلم »آدام 

سیاه« واکنش نشان داده اند، پیتر دبروژ 
منتقد »ورایتی« نوشته است: هدف این 
فیلم این بود که به عنوان یک مقدمه 
وارد عمل شود تا بعد در برابر دشمنی 

شایسته تر قرار بگیرد.
پیتر بردشاو منتقد »گاردین« با 
نگاهی نسبتاً مثبت نوشته است: کله 
گنده جانسون که اندازه یک سیاره 
است او را به یک ابرقهرمان عالی بدل 

کرده است.
جان دفور منتقد »هالیوود ریپورتر« 
نوشته است: این پروژه شخصی 
جانسون، با یک شخصیت پردازی 
خوب، مقدمه ای برای ماجراجویی هایی 
بعدی است که امیدواریم کمتر از این 

یکی قابل پیش بینی باشد.
جاشوا ییل در »آی جی ان« نوشته 
است: فیلم آنقدر پر از شخصیت های 
سطحی و صحنه های اکشن تکراری 
است که بحث پخته نبودن معنای قهرمان 

دیگر در این وسط گم می شود.

دیوید فیر سردبیر ارشد »رولینگ 
استون« نوشته: حتی لذت تماشای 
جانسون نمی تواند بی مزه و نامنسجم 

بودن فیلم را جبران کند.
آلفونسو دورالد منتقد »د رپ« 
فیلم را ضدسرگرمی خوانده و نوشته 
است: یکی از گیج کننده ترین فیلم های 
ابرقهرمانی استودیویی در میان فیلم های 
قهرمانی با تصویرسازی کامپیوتری 
است که از نظر تهاجمی جالب نیست 
و تدوین فیلم هم هر چه هیجان وجود 

داشت را از صحنه های مبارزه گرفته 
است.

دیوید ارلیچ منتقد 
»ایندی وایر« هم می پرسد: وقتی 

بی خطرترین ستاره سینمای 
هالیوود با بی خطرترین 

ژانر سینمای هالیوود 
ترکیب شود نتیجه چه 
می شود؟ طبیعی است 

بدتر می شود.

گروه فرهنگ و هنر- حراج 
کریستیز نیویورک با توجه به تابلوی 
نقاشی »باغ میوه با سرو« ون سان ونگوگ 
و ارائه برخی دیگر از آثار هنری که 
برای نخستین بار در این حراجی ارائه 
می شود؛ چشم انداز رکوردزنی فروش 
یک میلیارد دلاری را در تاریخ برگزاری 
حراج های هنری مد نظر قرار داده است.
برگزاری حراج کریستیز که از 
معتبرترین حراج های آثار هنری در 
جهان به شمار می رود؛ در ماه های 
پایانی سال میلادی ۲0۲۲؛ برای ماه 
نوامبر )آبان ماه(؛ یکی از چشم گیرترین 
مجموعه های خود را برای ارائه به 
دوستداران و مجموعه داران آثار هنری 

تدارک دیده است.
بر اساس اعلام مدیران این 
حراجی؛ اغلب آثار ارائه شده در این 
حراجی برای نخستین بار است که 
به مخاطبان و مشتریان ارائه می شود. 
سردمدار این آثار تایلوی نقاشی »باغ 
میوه با سرو« اثر ون سان ونگوگ است 

که در سال 1۸۸۸ میلادی خلق شده 
است.

رکورد تخمینی ۱۰۰ میلیون 
دلاری تابلو »باغ میوه با سرو«

چشم انداز حراج کریستیز برای 
فروش یک میلیارد دلاری بنا بر اعلام 
گاردین؛  تابلوی باغ میوه با سرو 
)Verger avec cyprès( اثر ونسان 
ونگوگ )1۸۸۸ میلادی( قرار است در 

کریستیز نیویورک عرضه شود. هرچند 
این اثر تخمین رسمی ندارد اما خانه 
حراج انتظار دارد قیمت آن بیش از 100 
میلیون دلار باشد و این یک رکورد برای 

اثری از ونگوگ خواهد بود.
ونگوگ چند هفته پس از ورود به 
جنوب فرانسه، با منظره مهیج درختان 
میوه شکوفا در حومه شهر آرل مواجه 
شد. او در نامه ای به برادرش درخواست 

فوری برای رنگ و بوم کرد و گفته است 
به خاطر مسیح، رنگ را بدون معطلی 
به من برسان. فصل شکوفه دهی باغ های 
میوه بسیار کوتاه است و می دانید که این 
از جمله مواردی هستند که همه را شاد 

می کنند.
 Orchard with تابلو  در 
Cypresses دو درخت هلو و سه 
درخت میوه کوچک تر، حصاری از نی 
و درختان گلابی با ردیفی از سرو دیده 
می شود. این اولین بار بود که ونگوگ 
درختان سرو را نقاشی می کرد؛ عنصری 
که نقش کلیدی در نقاشی هایی داشت 
که او سال بعد پس از نقل مکان به 
آسایشگاه در سن رمی دو پروانس در 
کشور فرانسه کشید. تابلو باغ میوه با 
سرو، چند روز قبل از حراج در کریستیز 
نیویورک به نمایش درمی آید. کریستیز 
این حراج را بزرگ ترین و استثنایی ترین 
حراج آثار هنری در تاریخ ارزیابی 
می کند و برآورد می شود بیش از یک 

میلیارد دلار فروش داشته باشد.

گروه فرهنگ و هنر- کارگردان 
»آسمان دوست داشتنی« گفت: 
پویانمایی )انیمیشن( فضایی است 
که شما می توانید تخیلتان را در آن به 
پرواز دربیاورید و در هر زمینه ای جلو 

بروید.
امیر مهران در توضیح قصه 
پویانمایی آسمان دوست داشتنی که در 
سی و نهمین جشنواره بین المللی فیلم 
کوتاه تهران حضور دارد، بیان کرد: این 
فیلم داستان پدر و دختری است که پدر 
خلبان یک جنگنده است و هرروز به 
مأموریت می رود و بعد از ظهر به خانه 
بازمی گردد و دختر آرزوهایی دارد 
که پدر به دلیل درگیری اش با جنگ 
فرصت و حوصله ای برای برطرف 
ساختن آنان ندارد. شکافی که بین 

این دو شخصیت )کاراکتر( هست، 
موجب رخ دادن اتفاقاتی می شود که 
قصه فیلم را رقم می زند. وی درباره 
انگیزه ساخت این پویانمایی گفت: 
از سال 13۸۲ که فیلمسازی می کنم، 
موضوع جنگ و کار کردن در این 
عرصه برایم علاقه ای شخصی بوده 
است. به همین دلیل بیشتر فیلم هایی 
که ساخته ام، به جز یکی دو مورد، 
به جنگ و موضوعات مرتبط با آن 

مربوط بوده است. 
مهران در توضیح اهمیت 
مضمونی این قصه برای جامعه 
و مخاطبان اظهار داشت: امروز 
خانواده ها و مشخصاً والدین به دلیل 
مشغله های متعدد فرصت کمی را 
به بچه هایشان اختصاص می دهند؛ 

آن هم در شرایط که این فرزندان 
مهمترین عنصر زندگی آنان هستند و 
این دغدغه ای بود که من را به ساخت 
این فیلم رساند. وی تاکید کرد: پس 
از پرداخت مضمون و قصه، چاشنی 
جنگ را به این داستان اضافه کردم که 
هم از لحاظ تصویرگری و هم از لحاظ 
خیالی بودن دنیای پویانمایی خروجی 

جذابی داشته باشد. 
این کارگردان در توضیح ظرفیت 
ها و نقاط قوت پویانمایی به عنوان 
قالبی برای ساخت اثر سینمایی یادآور 
شد: پویانمایی مانند همه رسانه های 
دیگر، مسائلی را با خود دارد اما بیشتر 
از سایر آنان دست ما را بازمی گذارد 
که هر دنیا و جغرافیایی را که تصور 
کنید و به هر صورتی که بخواهید فارغ 

از محدودیت های سینمایی می تواند 
اتفاق بیفتد. 

وی تاکید کرد: پویانمایی فضایی 
است که شما می توانید تخیلتان را در 
آن به پرواز دربیاورید و در هر زمینه ای 

جلو بروید.
برای  فضایی  پویانمایی 

پرواز تخیل فیلمساز است
سی ونهمین جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه تهران به دبیری مهدی 

آذرپندار تا فردا دوم آبان ادامه دارد.
در این دوره از جشنواره فیلم 
کوتاه تهران، جمعی از دانش آموختگان 
انجمن سینمای جوانان ایران با حضور 
در همایشی یاد روزهای دور و نزدیک 
حضور در کلاس های انجمن سینمای 

جوانان ایران را گرامی می دارند.

جشنواره سی و نهم همچنین در 
یک شورای فیلمنامه و یک شورای 
پیچینگ )یک فیلمساز بتواند طی 
حداکثر پنج دقیقه، طرح ساخت یک 
فیلم را برای سرمایه گذار تعریف کند 
تا او متقاعد شود برای ساخت فیلم 
هزینه کند( با بررسی فیلمنامه های 
متقاضیان فیلم اول که درخواست خود 
را در سایت جشنواره ثبت کرده اند، از 

10 فیلمنامه منتخب جهت ساخته 
شدن حمایت خواهد کرد. جشنواره 
تهران در دوره سی و نهم، کار خود 
را با برگزاری نشست های تخصصی 
آغاز کرده و در ادامه با نمایش فیلم ها 
در چهار نوبت )سانس( روزانه تا 
حوالی ساعت ۲۲ میزبان هنرمندان، 
فیلمسازان، اهالی رسانه و علاقه مندان 

به فیلم کوتاه خواهد بود.

»آدام سیاه« دواین جانسون نقدهای منفی گرفت

امید به رکورد »باغ میوه با سرو« ونگوگ

اساسا در ساخت سریال و فیلم سینمایی ژانر جنایی در ایران تجربه کاملی نداریم و اگر هم 
بوده پلیسی بوده تا جنایی، اما این اثر، قصه جنایی دارد و پر از جزییاتی است که به جذابیت 
سریال برای مخاطب کمک می کند و این همان ویژگی ای است که کار ما را از بقیه سریال ها 
آن را تمیز می دهد. اثری که از فرمول ژانر تبعیت کند مثل خیلی از فیلم ها و سریال ها چون 
هانی بال، دکستر و غیره است که به کثرت دیدیم و مورد پسند مخاطبان نیز بوده است.

به کارگردانی حمیدرضا لوافی؛

»شهباز« به روزهای پایانی تصویربرداری رسید 
گروه فرهنگ و هنر- مجموعه تلویزیونی »شهباز« به کارگردانی حمیدرضا 

لوافی این روزها در مرحله پایانی تصویربرداری است.
سریال »شهباز« به نویسندگی مینا خدیوی در ژانر پلیسی معمایی با موضوع 
فضای مجازی و پلیس سایبری مدتی است که در شهر تهران در حال تصویربرداری 
است و این روزها در مراحل پایانی تصویربرداری قرار دارد. »شهباز« را حمیدرضا 
لوافی کارگردانی می کند و درباره یک گروه سایبری است که در جستجوی یک 
هکر بین المللی هستند. پلیس سایبری با اشراف به این فضا با مجرمین برخورد 
می کند و به داستان مردمی هم که از آن ها سوءاستفاده شده و مورد نشان افراد 
خلافکار قرار گرفته اند، می پردازد.آرش مجیدی، رضا داودنژاد، علیرضا آرا، میلاد 
میرزایی، مهدخت مولایی، نیما نادری، سیروس همتی، فاطیما بهارمست، غزال 
نظر، پاوان افسر از جمله بازیگرانی هستند که در این مجموعه ایفای نقش می کنند. 
در خلاصه داستان سریال شهباز آمده است: شهباز دو سال در انتظار چنین روزی 
نشسته است. روزی که همه قرار است با پیدا کردن ارغوان، نفسی به راحتی بکشند. 
غافل از اینکه این بازی، چرخشی دیگر در پیش دارد. طرح و ایده سریال »شهباز« 
از سال 1397 در گروه فیلم و سریال شبکه پنج مطرح شد، پس از یک سال و نیم 
پژوهش و نگارش، متن به اتمام رسید و از بهمن 1400 فیلمبرداری آن شروع 
شده است. این مجموعه تلویزیونی در 30 قسمت 40 دقیقه ای در گروه فیلم و 

سریال شبکه پنج سیما تولید می شود.

کارگردان »آسمان دوست داشتنی«:

»پویانمایی« فضایی برای پرواز تخیل فیلمساز است
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